
Prof. JUDr. Pavel ŠTURMA, DrSc.

Compiled Apr 1, 2019 8:43:55 PM by Document Globe ®   1

Prof. JUDr. Pavel ŠTURMA, DrSc.
ŽIVOTOPIS A PŘEHLED DOSAVADNÍ ČINNOSTI

Prof. JUDr. Pavel ŠTURMA, DrSc.
narozen 21.7.1963 v Praze
adresa do zam.: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta,
nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1
tel.: +420-221.005.439
fax: +420-221.005.348
e-mail: sturma@prf.cuni.cz

VZDĚLÁNÍ A KVALIFIKACE:

1981-1985 Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze
1985 - promován jako JUDr.
1986-1992 Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze
Mgr. v oboru filozofie a ekonomie
1986-1989 interní vědecká aspirantura v Ústavu státu a práva ČSAV
1990 kandidátská disertační práce - získána hodnost CSc.
1990-1991 Institut des Hautes Etudes Internationales, Université de Paris 2
1991 - Certificat de Recherches Approfondies
2001 doktorská disertační práce na téma „Mezinárodní trestní soud a stíhání
zločinů podle mezinárodního práva“ - získána hodnost DrSc.
listop.2002 jmenován profesorem mezinárodního práva

VĚDECKÁ, PEDAGOGICKÁ A JINÁ PRÁVNÍ PRAXE:

od 9/1997 vedoucí katedry mezinárodního práva, Právnická fakulta UK v Praze
samostatný vědecký pracovník, Ústav státu a práva AV ČR (vedl. úvazek)
1996 - habilitovaný a jmenovaný docent mezinárodního práva a vztahů, PF UK
1996 - advokát zapsaný u ČAK se sídlem v Praze
2/1995 - odborný asistent na katedře mezinárodního práva,
Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze
samostatný vědecký pracovník, Ústav státu a práva AV ČR (vedl. úvazek)
1993-1995 pracovník sekretariátu OSN ve Vídni (UNDCP)
10-12/1992 externí učitel, Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně
8-9/1992 stáž v sekretariátu Evropské komise pro lidská práva, Rada Evropy,
Strasbourg
1990-1992 vědecký pracovník, Ústav státu a práva ČSAV

Autor či spoluautor 12 knih a více než 70 článků a studií z mezinárodního a evropského práva, publikovaných hlavně
v češtině (zejm. časopis Právník a Právní rozhledy), ale též v angličtině a francouzštině, v ČR i zahraničí (podrobně
viz seznam publikací).

FUNKCE, ÚČAST NA VÝZNAMNÝCH JEDNÁNÍCH A JINÉ:

A. Funkce v odborných právních grémiích:



Compiled Apr 1, 2019 8:43:55 PM by Document Globe ®   2

- rozhodce, člen národní skupiny při Stálém rozhodčím soudu v Haagu
- člen Legislativní rady vlády ČR
- člen grémia externích poradců ministra zahraničních věcí ČR (1999-2002)
- člen Sítě nezávislých expertů v oblasti základních práv Evropské unie (od 4/2003)

B. Účast na významných jednáních, zastupování či kandidování za ČR:
- jeden ze tří kandidátů navržených vládou ČR na funkci soudce Evropského soudu pro lidská práva (1997)
- člen delegace ČR na Římské konferenci ke zřízení Mezinárodního trestního soudu (1998)
- člen, popř. vedoucí delegace ČR na zasedáních Ad hoc výboru pro vypracování úmluvy proti nadnárodnímu
organizovanému zločinu (Vídeň, 1999-2000)
- člen mezirezortní pracovní skupiny při MZV pro konzultace s Evropskou komisí k otázce slučitelnosti dekretů prezidenta
republiky s acquis communautaire (2002)

C. Přednášení na univerzitách v zahraničí:
působení jako tutor a visiting professor, přednášky ve francouzštině a angličtině v oboru mezinárodního a evropského
práva
- letní kurs Institutu pro mezinárodní veřejné právo a mezinárodní vztahy, Thessaloniki, září 1999
- hostující profesor na Université de Paris Sud (XI), duben 2001
- přednášky v rámci Académie européenne d´été, Grenoble, září 2001 a 2003
- přednášky na Univerzitě Salzburg v rámci programu Erasmus-Socrates, březen 2002 a 2003
- přednášky na Univerzitě Teramo v International Master program, květen 2002 a 2003

D. Člen vědeckých společností:
- Česká společnost pro mezinárodní právo (člen výboru)
- International Law Association (tajemník České národní pobočky)
- Český národní komitét (tajemník) Association Internationale des Sciences Juridiques
- American Society of International Law
- Société Française pour le Droit International
- Česká asociace pro evropská studia (CzECSA)

E. Členství v nevládních organizacích:
- Český helsinský výbor (člen předsednictva 1998-2000)

Jazykové znalosti: anglicky, francouzsky, rusky - aktivně
německy, španělsky, slovensky - částečně


